СУРОВИКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                   N
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В СУРОВИКИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ CУРОВИКИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.06.2008г. N 23/190

(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ СУРОВИКИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ  27.02.2010г. №4/22, ОТ 03.12.2010г. № 10/74, ОТ 23.05.2012г. N 20/183 )

Районная Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Суровикинском муниципальном районе, утвержденное решением Суровикинской районной Думы Волгоградской области от 27.06.2008 N 23/190 (в редакции решений Суровикинской районной Думы Волгоградской области от 27.02.2010 №4/22, от 03.12.2010 № 10/74, от 23.05.2012 N 20/183) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1  В статье 9 Положения слова «планово-экономический отдел администрации муниципального района» заменить словами «отдел экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Суровикинского муниципального района»;
1.2 Абзацы 20 и 21 части 4 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

« - аналитическое распределение бюджетных ассигнований по программам и программным мероприятиям на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств;

-  прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
1.3  В статье 13 Положения слова «Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоградской области» заменить словами «министерства финансов Волгоградской области»;
1.4 В статье 20 Положения:

- в части 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:
  « - прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем доходов с указанием поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»
- часть 2 дополнить абзацем 10 следующего  содержания:
«-приложение к решению о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, устанавливающее прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
1.5 В части 2 статьи 29 Положения абзацы 15-17 исключить;
1.6  Статью 34 Положения изложить в следующей редакции:
«    Проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете района на текущий финансовый год и плановый период могут быть внесены в районную Думу и рассмотрены ею не позднее чем за 15 дней до окончания текущего финансового года, за исключением изменений, вызванных поступлением средств из областного и федерального бюджетов.»;
1.7  Часть 2 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции:

«   Районная Дума  в течение 15 дней рассматривает проект решения о внесении изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в одном чтении.»;
         1.8 Статью 36 Положения исключить;
         1.9 Статьи 37-41 Положения считать соответственно статьями 36-40;

1.9  Статью 39 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Представление годового отчета об исполнении бюджета района в Суровикинскую районную Думу

1. Годовой отчет об исполнении бюджета района представляется главой муниципального района в районную Думу не позднее 1 мая текущего года.

2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета района главой муниципального района представляются:

- проект решения об исполнении бюджета района за отчетный финансовый год;

- баланс исполнения бюджета района;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

- пояснительная записка;

- отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии муниципального внутреннего долга муниципального района на начало и конец отчетного финансового года;

- отчетность об исполнении консолидированного бюджета муниципального района;

- отчет о выполнении программы муниципальных гарантий муниципального района;

- отчет о муниципальных внутренних заимствованиях по видам заимствований;

- отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального района;

- отчет об исполнении долгосрочных районных целевых программ с оценкой эффективности их реализации;

- реестр объектов муниципальной собственности муниципального района на первый и последний день отчетного финансового года;

- отчет о результатах приватизации;

- отчет о выполнении программы приобретения имущества в муниципальную собственность;
 - информация о поступлении доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств районного бюджета;

-  информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, по главным распорядителям средств районного бюджета;
- информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением казенных) в виде поступлений от оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.»
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района

И.А.ШУЛЬЦ